
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Jak wzmocnić demokrację w Europie? 

*17 maja br. Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w otwarciu
wielkopolsko-brandenburskiej konferencji, pt. „Wzmocnić demokrację – konferencja na temat Europy
obywateli i obywatelek w polsko-niemieckiej perspektywie”.*
W wystapieniu podkreślił znaczenie 15-lecia Polski w Unii Europejskiej oraz wsparacia jakie Wielkopolska
otrzymała od swoich zagranicznych partnerów, na drodze transformacji ustrojowej oraz w okresie
przedakcesyjnym. Przedstawił zmiany jakie zaszły w Wielkopolsce na przestrzenii ostatnich 15 lat dzięki
funduszom unijnym. Podkreslił jednak przede wszytkim, iż Unia Europejska to przede wszytkim wspólnota
wartości i wolność wyboru bycia razem.
Nawiązując do budowy i umacniania demokracji, przypomniał, iż dla Polski, droga do wspólnej Europy
była jednocześnie drogą do wolności. Wejście do Unii zaś, było postrzegane przez wielu Polaków jako
nieunikniona konsekwencja zmian systemowych, zapoczątkowanych pod koniec lat osiemdziesiątych.
Przywołując wagę Jubileuszu 30-lecia pierwszych, częściowo wolnych wyborów 4 czerwca 1989 roku,
zaznaczył jak ważną wartością jest demokracja i suwerenność. Nie są to jednak wartości dane raz na
zawsze. Wymagają pielęgnowania i nieustannego umacniania.
W dalszej części konferencji wykład otwierający na temat „Roli społeczeństwa obywatelskiego w polityce
europejskiej" wygłosił dr Marek Prawda, Dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.
Kolejno – odbyła się dyskusja panelowa na temat roli społeczeństwa obywatelskiego w polityce
europejskiej Niemiec i Polski, z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Spraw Zagranicznych RFN,
Pełnomocnika ds Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia na Wielkopolskę, przedstawicielki
Młodzieżowej Rady Miasta Poznania oraz Pani Prezes Wielkopolskiej Rady Koordynacyjnej, Związek
Organizacji Pozarządowych.
Kolejno, uczestnicy konferencji udali się na pracę w grupach warsztatowych na Wydziale Prawa i
Administracji UAM, by dyskutować o wartościach europejskich, o wkładzie społeczeństwa obywatelskiego
w integrację europejską, o tym jak ożywić Europę za pomocą współpracy i projektów europejskich oraz za
sprawą Forum Młodzieży. Dzień zakończył koncert w wykonaniu artystów i artystek Zespołu: Państwowej
Szkoły Muzycznej II st. Im. Fryderyka Chopina i Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st.im. Jadwigi
Kaliszewskiej.
W dniu konferencji, do Poznania przyjechał także Thomas Kraliński, Pełnomocnik Kraju Związkowego
Brandenburgii w Rządzie Federalnym i Komisarz ds. Stosunków międzynarodowych, który spotkał się w
Urzędzie Marszałkowskim z dyrektorami Departamentu Edukacji i Nauki, Biura Współpracy
Międzynarodowej oraz Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. Strona brandenburska
zadeklarowała wolę przystąpienia do prac zmierzających do opracowania kolejnego (od roku 2020) planu
współpracy w zakresie edukacji i sportu oraz podjęcia ścisłej współpracy w zakresie cyfryzacji placówek
oświatowych oraz wymiany urzędników.
Wizyta delegatów z Brandenburgii kontynuowana była także następnego dnia. Całość realizowana była w
ramach projektu, przy wsparciu niemieckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa
Sprawiedliwości, Europy i Ochrony Konsumentów Brandenburgii, Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego, Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Miasta Poznań, Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu, Polskiej Akademii Rozwoju, Wielkopolskiej Rady Koordynacyjnej Związku Organizacji
Pozarządowych, Zespołu Szkół Muzycznych w Poznaniu, Europa-Union Deutschland i Europa.Unia.Polska,
Zamku Trebnitz- Pełnomocnika ds Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia na Wielkopolskę, Unii
Europejskich Federalistów, organizacji MaY, Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, Młodzieżowej Rady
Miasta Poznania.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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